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 زیکه بر اساس تما ستیو اتحاد ی، همبستگ کیارگان یدارند. منظور از همبستگ کیارگان یمدرن انسان ها همبستگ یای: در دنمقدمه

توانند  یها م زیتما نیا لیبه دل رایکنند ز یم یبه اصطلاح استفاده ابزار گریکدیجوامع انسان ها از  نی. در ادیآ یم دیافراد پد

است.  یمجاز یفضا اینقش دارد، رسانه و  یهمبستگ نیکه در ا ییابزار ها  نیاز مهمتر یکیل کنند. حال یرا تکم گریکدی یزندگ

امروزه  مترادف استجامعه مجازی و فضای مجازی  دنیای مجازی شامل اینترنت و شبکه وسیع جهانی میباشد و با اصطلاحاتی چون

تواند به  یم هیقض نینوجوانان است.  ا یبرا یمجاز یفضا تیکه تمام جهان را مشغول خود کرده ، امن ییبحث ها نیاز مهمتر یکی

نوجوانان را  در دو کشور  یبرا یمجاز یفضا تیاساس امن نیشود. حال ما بر ا دهجوامع اسم بر  یاز جوانب فرهنگ یکیعنوان  

میقرار داده ا یمورد برس رانیآلمان و ا  

 

 

آلمان: آلمان از جمله کشورهایی است که در مباحث حکمرانی فضای مجازی و تنظیم گری از کشورهای پیشگام در اتحادیه اروپایی 

است. آلمان دارای جمعیتی بیش از 81 میلیون نفر است و بیش از 87 درصد از مردم دسترسی به اینترنت دارند. این کشور در 

مباحث حکمرانی و تنظیم گری فضای مجازی، در انجام قوانین محلی در فضای مجازی سختگیرانه عمل میکند و از شرکتهای 

خارجی فعال در فضای مجازی می خواهد که بر اساس قوانین محلی اقدام به فعالیت داشته باشند. در آلمان سایت های پرکاربرد 

مانند فیسبوک ، گوگل ، توییتر و غیره از لحاظ حقوقی ملزم هستند که یک دفتر محافظت حقوقی در آلمان دایر کنند و این دفاتر 

باید بطور 24 ساعته در 365 روز سال فعال باشند. فیلترینگ اینترنت در آلمان، براساس قانون فدرال و رای دادگاه ها صورت 

میگیرد. قانونی در آلمان برای مبارزه با نفرتپراکنی)منع گفتاری است که شخص یا گروهی را براساس ویژگیهایی نظیر نژاد، 

جنسیت، دین، قومیت، ملیت مورد حمله قرار دهد( آنلاین تصویب شده که به موجب آن شرکتهای فناوری ملزم هستند محتوای 

غیرقانونی و مشکوک را به سازمان جنایی فدرال آلمان ارجاع دهند. آلمان درحالحاضر قوانینی درباره نفرتپراکنی در فضای 

 آنلاین وضع کرده است. اما بهنظر میرسد قوانین سختگیرانهتری در راه است

 

ایران: برای مواردی چون برقراری امنیت، محافظت از حریم خصوصی افراد در فضای مجازی و تولید و تبادل اطلاعات در کشور 

حتما و الزاما در ایران باید ساختار فضای مجازی را توسعه بیشتری دهند و پیشرفته تر کنند همچنین از طرفی رشد جمعیت کاربران 

در فضای مجازی و رشد فناوری هایی مخابراتی نظیر خطوط تلفن همراه یا ثابت، شبکه های دیتا و ماهواره ای مسائلی هستند که 

مسئولین را وادار به توسعه بیشتر فضای مجازی می کنند. علاوه بر آن توسعه خدمات الکترونیک در کشور، لزوم پرورش 

نیرویهای تخصصی و برخوردار از امکانات بازدارنده و امنیتی برای تأمین امنیت و مقابله با جرائمی که در این فضا به وقوع 

میپیوندند را آشکار میکند و علاوه بر این جرائم فیلترینگ هایی هم اعلام شده است و سانسور اینترنت در ایران هر ساله با 



افزایش رو برو بوده در چند سال ابتدایی قرن ۲۱ میلادی، ایران موج بزرگی را در استفاده از اینترنت تجربه کرد. در سال ۲۰۱۸ 

میلادی، ایران نرخ تقریبی نفوذ اینترنت)شاخصی است که نشانگر درصدی از جمعیت یک کشور یا منطقه است که از اینترنت 

استفاده میکنند( بین ۶۴٪ الی ۶۹٫۱٪ را برای جمعیتی تقریباً ۸۲ میلیون نفره داشتهاست

صفحه فیلترینگ در ایران  

با افزایش شمار کاربران اینترنت در اوایل قرن بیست و یکم، تعداد کاربران در سال ۲۰۱۳ به ۴۶ میلیون نفر رسید. در همین زمان، 

فیلترینگ اینترنت در ایران رو به افزایش بودهاست فیلترینگ در ایران بر اساس قوانین مصوب در شورا عالی فضای مجازی و 

 مجلس شورای اسلامی اعمال میگردد 

 

 

 

 

 

 نتیجه گیری 

1( نبود متخصص :یکی از مهمترین دلایل موفق نبودن ایران در بحث فیلترینگ نبود متخصص در حوزه ی فضای مجازیست . برخی 
از سیاستمداران کشورمان به طور خیلی جدی با این قضیه موافق هستند و دلیل شکست سیاست فیلترینگ را نبود متخصص میدانند 

و بر این باورند که برخی مسئولین که هیچ علمی از این قضیه ندارند در مورد این فضا تصمیم گیری می کنند. این درحالیست که 

همین افراد بر این باورند که با تصمیم گیری درست می توانیم از فضای مجازی بهره ایی باور نکردنی ببریم و حتی در خیلی از زمینه 

ها از کشور های غربی پیشی بگیریم. پس در کلیت ماجرا سیاست فیلترینگ در ایران فارغ از اینکه چه نگاه سیاسی داریم، یک 

 سیاست شکست خورده است.

 



2( رسانه ی آزاد: در کشور ما تنها رسانه هایی که اهمیت زیادی به آنها داده میشوند، رسانه هایی هستند که در اختیار دولت هستند 
مانند صدا و سیما. اما این در حالیست که توجه لازم به رسانه های آزاد مانند پیام رسان ها نمی شود. امروزه خیلی از ما میدانیم که 

فضا های مجازیی که برای گفتگو ی مردم و  جامعه شکل گرفتند ، فضا های امنی نیستند.خب مهمترین سوالی که مطرح می شود 

اینست که چرا؟؟ کشور ما به دلیل  مذهبی که دارد به طور قطع باید امنیت بیشتری بر رسانه های آزاد باشد اما آیا در واقعیت 

اینطور است؟؟  و بیشتر مردم بخاطر همین قضیه فضای مجازی را یک فضای نا امن می دانند  و این یک باور اجتماعی شده است و 

خیلی برای فرهنگ ما مضر است. اگر تنها چند دقیقه فکر کنیم می توانیم تعدا زیادی از بهره هایی که از فضای مجازی می توان برد 

 را ذکر کنیم. اما امروزه  این باور که فضای مجازی فضای مخربیست یک امر تکوینی در بین مردم شده است

 

3( فرهنگ فضای مجازی: یکی از مهمترین دروسی که باید به فرزندان خانواده ها، آموزش داده شود فرهنگ فضای مجازی است. 
این عامل مهمترین عاملیست که می تواند امنیت و کارایی فضای مجازی را معین کند. فرهنگ مجازی یکی از مهمترین فاکتور هایی 

است که در یک جامعه سنجیده می شود. زیرا این می تواند نشان یک فرهنگ باشد. در حال حاضر آیا کشور ما توانسته است که به 

صورت درست فرهنگ ایرانی اسلامی را پرورش دهد؟ البته ما باید در این امر با رویکرد نسبی گرایی  نگاه کنیم. بدین معنا که 

کشور عزیزمان نسبت به پیشینه ی خود خیلی از راه درست دور نیست اما این تلاش ها کافی نیست. این فضا باید طوری باشد که 

جمیع مردم ایران بعد اجتماعی یکسانی داشته باشند بدین معنا که مردم در عرصه های اجتماعی از جمله فضای مجازی به یک 

صورت عمل بکنند و همه خواهان یک فضای امن باشند برای مثال همان طور که ذکر شد در کشور آلمان مردم بعد اجتماعی 

 یکسانی داشتند و همگی از دولت کشورشان خواهان تشدید مجازات برای فعالیت های غیر قانونی در این فضا شده اند

 

 

نتیجه کلی: از این موارد می شود نتیجه گرفت که آلمان با استفاده از فرهنگ غنی ای که در کشورش ایجاد کرده یا از قبل وجود 

داشته توانسته در اداره فضای مجازی در کشور خودش جو نسبتا سالمی را ایجاد کند و حتی در مواردی خود مردم خواهان 

محدودیت هایی شده اند این در حالی است که در ایران ما با این اتفاق روبرو نیستیم و این موضوع به این سر نخ را می دهد که 

اموزش های زیاد تری درباره فضای مجازی در کشورمان باید اتفاق بیافتد و همچنین در مدارس از رده های پایه تر باید این اموزش 

شروع شود چرا که کشور به این کار نیاز دارد تا مردم اینده کشور از فرهنگ بیشتری راجع به فضای مجازی برخوردار باشند اما اگر 

 این فرهنگ سازی شکل نگیرد اکثر فیلترینگ ها به جای خوبی نمیرسد و باعث حساس شدن مردم به بحث فیلترینگ می شود
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